
日 薬 業 発 第 8 3 号 

平成 30 年 6 月 4 日 

 

 

都道府県薬剤師会 担当役員 殿 

 

日本薬剤師会 

副会長 田 尻  泰 典 

 

 

薬局内掲出用ポスター「薬剤師に聞いてください」の配布について 

 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では薬剤師職能等に関する国民向け広報活動を、年間を通して行ってお

り、その一環として薬局内掲出用ポスター（Ａ３）「薬剤師に聞いてください」につ

いて、医薬情報おまとめ便の６月号に同梱し、会員向けに配布することといたしまし

たので、お知らせいたします。 

本ポスターは、一般社団法人くすりの適正使用協議会（黒川 達夫 理事長）との協

働で、患者に薬を安全・安心に使用していただく観点から、薬への疑問や不安がある

場合に薬剤師に相談していただくことを啓発する目的で作成されたものになります。 

また、近年増加傾向にある外国人旅行客などへのはたらきかけにも対応するため、

英語版も作成されております（ポスターイメージは別紙参照）。 

つきましては、薬局内での掲出について貴会会員にご周知くださいますようよろし

くお願い致します。 

 

  



【ポスター日本語版/英語版】 

 

 

別 紙 


